
Technické podmínky  

Zadavatel/objednatel v souladu s § 89 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen ZZVZ) stanoví technické podmínky pro plnění veřejné zakázky, které jsou nedílnou 

součástí zadávacích podmínek a účastník/dodavatel je povinen je respektovat a při plnění veřejné 

zakázky se jimi řídit.  

Objednatel stanoví tyto technické podmínky předmětu plnění: 

1. Dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon“):  

• Dle § 5 zákona  

o Původcem odpadu se rozumí 

▪ každý, při jehož činnosti vzniká odpad,  

▪ právnická nebo podnikající fyzická osoba, která provádí úpravu odpadů nebo 

jiné činnosti, jejichž výsledkem je změna povahy nebo složení odpadu, nebo 

▪ obec od okamžiku, kdy osoba odloží odpad podle § 59 a 60 na místo obcí  

k tomuto účelu určenému. 

o V případě, že odpad vzniká při činnosti více osob nebo při činnosti prováděné  

na základě smlouvy pro vlastníka věci, ze které se stane odpad, je původcem odpadu 

osoba, která fyzicky provádí činnost, při které odpad vzniká. Původcem odpadu je jiná 

osoba podle věty první, pokud tak vyplývá z písemné smlouvy uzavřené mezi těmito 

osobami. Původce odpadu podle věty první nebo druhé se stává vlastníkem vzniklého 

odpadu nejpozději v okamžiku jeho vzniku. 

o V případě komunálních odpadů a odpadů z obalů, s výjimkou odpadů z domácností,  

je původcem těchto odpadů vlastník nemovité věci, kde vznikají, pokud tak vyplývá  

z písemné smlouvy s osobou, která by byla původcem odpadu podle odstavce 1,  

a nejpozději v okamžiku vzniku odpadu se stává vlastníkem odpadu. 

Původcem odpadu, který vzniká při předmětu plnění, je Zhotovitel. 

• Dle § 15 písm. c) zákona je původce odpadu povinen mít zajištěnou písemnou smlouvu 

k předání vyprodukovaného komunálního, stavebního a demoličního odpadu ještě před jejich 

vznikem. 

Zhotovitel je povinen mít zajištěnou písemnou smlouvu k předání vyprodukovaného 

komunálního, stavebního a demoličního odpadu ještě před jejich vznikem. 

• Původce musí nově od účinnosti zákona při odstraňování stavby, provádění stavby nebo údržbě 

stavby dodržet postup pro nakládání s vybouranými stavebními materiály určenými  

pro opětovné použití, vedlejšími produkty a stavebními a demoličními odpady tak, aby byla 

zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného použití a recyklace.  

Zhotovitel je povinen při odstraňování stavby, provádění stavby nebo údržbě stavby dodržet 

postup pro nakládání s vybouranými stavebními materiály určenými pro opětovné použití, 

vedlejšími produkty a stavebními a demoličními odpady tak, aby byla zajištěna nejvyšší možná 

míra jejich opětovného použití a recyklace.  

 

2. Dle vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady (dále jen „vyhláška“): 

• Dle § 42 a přílohy č. 24 vyhlášky se stavební a demoliční odpady vyprodukované  

při odstraňování stavby, provádění stavby a údržbě stavby musí odděleně soustřeďovat na: 

o Vybourané stavební materiály a výrobky, které je možné opětovně použít nebo stavební 

a demoliční odpady, které je možné recyklovat: 

▪ Stacionární zdroje, 

▪ elektrické přístroje, 

▪ podlahové konstrukce, 



▪ sanitární technika, 

▪ sklo, ploché sklo, izolační sklo, sklo pro stavební účely, skleněné stěny a stěny 

z luxfer, 

▪ dřevo a výrobky ze dřeva neznečištěné nebezpečnými látkami, 

▪ dveře a okna a další výplně stavebních otvorů, 

▪ rostliny, 

▪ beton a betonové konstrukce, 

▪ cihly a zdící prvky, 

▪ střešní tašky, 

▪ keramické a obkladové prvky, další obkladové prvky a sanitární keramika, 

▪ asfaltové směsi, které neobsahují nebezpečné látky, 

▪ sádrokartonové desky a stavební materiály na bázi sádry, které neobsahují 

nebezpečné látky, 

▪ konstrukční kovové stavební díly a jiné kovové výrobky, 

▪ plastové stavební výrobky a materiály z PVC, 

▪ plastové stavební výrobky a materiály jiné než PVC, 

▪ pěnový polystyren, který neobsahuje nebezpečné látky, 

▪ minerální vlna, která neobsahuje nebezpečné látky, 

▪ směsi betonu, cihel, tašek a keramických výrobků, které neobsahují nebezpečné 

látky a 

▪ polyvinylchlorid. 

o Vybourané stavební materiály, které mohou být dále využity v režimu vedlejšího 

produktu: 

▪ Zeminy a kamení, 

▪ znovuzískané asfaltové směsi. 

o Stavební a demoliční odpady, které obsahují nebezpečné složky: 

▪ Veškeré nebezpečné odpady pod kat. 17 (Stavební a demoliční odpady  

vč. vytěžené zeminy z kontaminovaných míst). 

Zhotovitel je povinen při provádění předmětu díla výše uvedené odpady odděleně soustřeďovat.  

Zhotovitel je povinen nakládat s výše uvedenými odpady v režimu vedlejšího produktu, pokud 

splní podmínky dle vyhlášky 130/2019 o kritériích, při jejichž splnění je asfaltová směs vedlejším 

produktem nebo přestává být odpadem a 294/2005 o podmínkách ukládání odpadů na skládky  

a jejich využívání na povrchu terénu.  

 

3. Dle technických pokynů Evropské komise 

V případě renovace staveb k uplatňování zásady „významně nepoškozovat“ se má za to, že činnost 

významně poškozuje oběhové hospodářství, včetně předcházení vzniku odpadů a recyklace, pokud vede 

k významné nehospodárnosti v používání materiálů nebo v přímém nebo nepřímém využívání 

přírodních zdrojů nebo pokud významně přispívá ke vzniku, spalování nebo odstraňování odpadu nebo 

pokud dlouhodobé odstraňování odpadu může způsobit významné a dlouhodobé škody na životním 

prostředí. Na základě tohoto opatření hospodářské subjekty provádějící renovaci budov zajistí, že: 

• nejméně 70 % (hmotnostních) nikoli nebezpečného stavebního a demoličního odpadu  

(s výjimkou v přírodě se vyskytujících materiálů uvedených v kategorii 17 05 04 na evropském 

seznamu odpadů stanoveném rozhodnutím Komise 2000/532/ES) vzniklého na staveništi bude 

připraveno k opětovnému použití, recyklaci a k jiným druhům materiálového využití, včetně 

zásypů, při nichž jsou jiné materiály nahrazeny odpadem.  

Zhotovitel má povinnost nejméně 70 % hmotnostních (nikoli nebezpečných) stavebních  

a demoličních odpadů vzniklých na staveništi připravit k opětovnému použití, recyklaci a k jiným 

druhům materiálového využití, včetně zásypů, při nichž jsou jiné materiály nahrazeny odpadem.  



 

4. Dle podmínek k udržitelnému využívání a ochrany vodních zdrojů 

Jsou-li instalována tato zařízení k využívání vody, je pro ně uvedená spotřeba vody doložena 

technickými listy výrobku, stavební certifikací nebo stávajícím štítkem výrobku v EU: 

a) umyvadlové baterie a kuchyňské baterie mají maximální průtok vody 6 litrů/min; 

b) sprchy mají maximální průtok vody 8 litrů/min; 

c) WC, zahrnující soupravy, mísy a splachovací nádrže, mají úplný objem splachovací vody 

maximálně 6 litrů a maximální průměrný objem splachovací vody 3,5 litru; 

d) pisoáry spotřebují maximálně 2 litry/mísu/hodinu. Splachovací pisoáry mají maximální úplný 

objem splachovací vody 1 litr. 

 

5. Dle zvláštních podmínek plnění 

Objednatel v souladu s ustanovením § 6 odst. 4 ZZVZ v rámci předmětu plnění stanovil podmínky 

„odpovědného veřejného zadávání“. Objednatel v podmínkách plnění stanovil zvláště požadavky na: 

• Zajištění důstojných pracovních podmínek, 

• Podporu vzdělávání,  

• Podporu přístupu malých a středních podniků k veřejné zakázce,  

• Podporu férových dodavatelských vztahů,  

• Podporu ekologicky šetrných řešení,  

• Snížení negativních dopadů plnění veřejné zakázky na místní komunity.  

 

Povinnosti zhotovitele při provádění předmětu plnění:  

• Realizace stavby o sobotách, nedělích a ostatních dnech pracovního klidu podle zákona č. 

245/2000 Sb., o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech 

pracovního klidu, ve znění pozdějších předpisů, bude možná s podmínkou, že nebudou 

zatíženy hlukem a prachem okolní objekty.  

• Zhotovitel v maximální míře omezí prašnost a hlučnost při provádění prací. 

• Zhotovitel je povinen na staveništi a při provádění prací respektovat požadavky k zajištění 

bezpečnosti práce a ochrany zdraví, dané zejména 

o zákonem č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na 

regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), 

o zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a 

ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy 

(zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve 

znění pozdějších předpisů, 

o nařízením vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 

bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, 

o  nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

• Zhotovitel je povinen zajistit po celou dobu plnění smlouvy 

o plnění povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak 

z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti 

ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění smlouvy 

podílejí; plnění těchto povinností zajistí dodavatel i u svých poddodavatelů, 

o řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a 

včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za 

plnění poskytnutá k plnění díla, a to vždy v řádném termínu za konkrétní plnění. 



Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní 

dodavatelského řetězce.  

o kdykoli v průběhu plnění smlouvy na žádost objednatele předložit kompletní 

seznam částí plnění plněných prostřednictvím poddodavatelů včetně identifikace 

těchto poddodavatelů a dokladů o plnění řádného a včasného plnění finančních 

závazků vůči těmto poddodavatelům. 

• Zhotovitel se zavazuje, že umožní exkurze vč. výkladu na stavbě díla žákům základních 

škol s cílem podpořit zájem o studium/práci v technických oborech, maximální možný 

počet je omezen na dvě exkurze za dobu trvání díla v domluvených termínech, počet žáků 

max. 15. Exkurze budou pořádány v případě zájmu objednatele, za dodržení všech 

bezpečnostních podmínek daných předmětem smlouvy a po dohodě obou smluvních stran.  

• Zhotovitel se zavazuje, že: 

o bude provádět dílo takovým způsobem, aby provoz bylo okolí ovlivněn co 

nejméně, 

o plocha zabraná stavbou musí být ohrazena, prostory staveniště musí být odděleny 

s ohledem na bezpečnost osob, 

o během prací a zejména vždy při ukončení prací na stavbě zabezpečí objekty proti 

přístupu cizích osob. 

• Zhotovitel je povinen zajistit, že všichni zaměstnanci zhotovitele, kteří jsou cizinci a budou 

provádět jakoukoliv činnost na díle, mají povolení k pobytu na území České republiky a 

povolení k zaměstnání pro místo provádění prací (popř. zelenou nebo modrou kartu), je-

li to právními předpisy vyžadováno. Objednatel má právo vyžádat si předložení kopií 

příslušných dokladů kdykoliv v průběhu realizace díla, a to až do doby předání a převzetí 

díla (popř. do doby ukončení prací na odstraňování vad díla) a zhotovitel je povinen této 

žádosti bez zbytečného odkladu vyhovět. 

• Zhotovitel se zavazuje, že neumožní výkon nelegální práce ve smyslu § 5 písm. e) zákona 

č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, ani nepověří provedením 

díla subdodavatele, který takové jednání umožňuje. 

 

 


